
REGISTRO DI SETTORE n.ro  314  del  08/04/2015  
                      

DETERMINAZIONE DEL DIRIGENTE  
                                 

SETTORE POLITICHE SOCIALI E CULTURALI  
                 

          
OGGETTO : 
IMPEGNI DI SPESA PER MANIFESTAZIONE SPETTACOLISTICA  
________________________________________________________________________________________ 

IL DIRIGENTE DEL SETTORE  
adotta la seguente determinazione  

  Premesso che
 con D.G.C. n.72 del 16/04/2013 e s.m.e i. resa immediatamente esecutiva, sono state  apportate
parziali modifiche alla struttura organizzativa e all'organigramma dell'ente;

 con decreto del Sindaco n.224 del 30.12.2014 sono stati prorogati gli incarichi dei dirigenti;

Vista la proposta presentata dal  consigliere  comunale  Daniela Minnetti  inerente  una iniziativa con  la
cooperativa sociale “Il tappeto di Iqbal” da svolgersi nel mese di Marzo 2015;

Preso  atto  che  l'iniziativa  consiste  in  uno  spettacolo  dal  titolo  “Antidod”  che  si  è  svolto  presso  il
Teatro Comunale il 16/03/2015;

Visti:

l'articolo  125  del  D.Lgs.  n.  163/2006,  il  quale  prevede  che  possono  essere  acquistati  in  economia
mediante cottimo fiduciario ovvero amministrazione  diretta beni  e  servizi  per un importo inferiore  a
211.000 euro, in relazione all'oggetto e ai limiti di importo delle singole voci di spesa preventivamente
individuate con provvedimento di ciascuna stazione appaltante;

gli  articoli  da  329  a  338  del  decreto  del  Presidente  della  Repubblica  5  ottobre  2010,  n.  207  recante
Regolamento di esecuzione ed attuazione del decreto legislativo 12 aprile 2006, n. 163;

l'art. 125 c. 11 del D.lgs 163/2006 e s.m.i.  che  consente  di  procedere  ad affidamento diretto per servizi
o forniture inferiori a quarantamila euro;

Atteso  che  la  normativa  in  materia  di  acquisizione  di  beni  e  servizi,  recentemente  modificata  dal
decreto  legge  6  luglio  2012,  n.95,  convertito  con  modificazioni  dalla  legge  7  agosto  2012,  n.135,  nel
favorire sempre  di  più il  ricorso a centrali  di  committenza e  agli  strumenti  telematici  di  negoziazione

Determina n. 734 del 09/04/2015

REGISTRO GENERALE DETERMINE Atto n.ro 734 del 09/04/2015 - Pagina 1 di 7



(e-procurement), prevede:

l'obbligo  per  gli  enti  locali  di  avvalersi  delle  convenzioni  Consip  ovvero  di  utilizzarne  i  parametri
qualità prezzo come limiti massimi per le acquisizioni in via autonoma (art. 26, comma 3,  della legge  n.
488/1999 e  art.  1,  comma  449,  legge  n.  296/2006).  La  violazione  di  tale  obbligo  determina,  ai  sensi
dell'articolo  1,  comma  1,  del  d.L.  n.  95/2012 (L.  n.  135/2012)  e  dell'articolo  11,  comma  6,  del  d.L.  n.
98/2011  (L.  n.  115/2011),  la  nullità  del  contratto  e  costituisce  illecito  disciplinare  nonché  causa  di
responsabilità amministrativa;

l'obbligo per tutte  le  pubbliche  amministrazioni  di  avvalersi  di  convenzioni  Consip per  l'acquisizione
di  energia elettrica,  telefonia fissa e  mobile,  gas,  combustibile  da  riscaldamento,  carburanti  rete  ed
extra-rete (art. 1, commi 7-9, d.L. n. 95/2012, conv in legge n. 135/2012);

l'obbligo per gli enti locali di fare ricorso al mercato elettronico della pubblica amministrazione ovvero
ad altri mercati elettronici istituiti ai  sensi  dell'art.  328 del  d.P.R.  n.  207/2010 per gli  acquisti  di  beni  e
servizi sotto soglia comunitaria (art.  1,  comma 450,  legge  n.  296/2006,  come  modificato dall'articolo 7,
comma  2,  d.L.  n.  52/2012,  conv.  in  legge  n.  94/2012).  Anche  in  tal  caso  la  violazione  dell'obbligo
determina  la  nullità  del  contratto  e  costituisce  illecito  disciplinare  e  causa  di  responsabilità
amministrativa, ai sensi dell'articolo 1, comma 1, del citato decreto legge n. 95/2012;

Vista la delibera del  Commissario Straordinario n.  87 del  09/05/2012 con la quale  è  stato approvato  il
nuovo regolamento comunale per la disciplina dei contratti;

Vista la determinazione  n.  417 del  03/04/2014 ad  oggetto  “AGGIORNAMENTO ELENCO  DI  OPERATORI
ECONOMICI PER ACQUISTO DI BENI E SERVIZI  DEL III  SETTORE DEL COMUNE DI PORTO SAN GIORGIO AI
SENSI DELL'ART. 125 DEL D.LGS 163/2006 S.M.I. E DELL'ART. 332 COMMI 2 E 3 DEL DPR 207/2010 S.M.I”;

Vista  la  deliberazione  di  G.C.  n.  57  del  2/04/2015 con  la  quale  è  stata  approvata  ed  autorizzata  una
manifestazione  rientrante  nel  programma  “Spdro  &  Musica  -  Linguaggio  universale  per  i  gidvani”  ,
organizzata  e  gestita  dalla  DIADE  Produzioni  di  Ancona,   consistente  in  una  esibizione  musicale
dell'artista Carmen Consoli che si terrà, presso il  Palasport Comunale  dal  giorno 6/4/2015 al  10/4/2015
mattina;

CONSIDERATO che, con la deliberazione  n. 57 del 2/04/2015 la Giunta comunale  ha ritenuto che  i  costi
relativi al soggiorno dell'artista e della relativa band oltre alle spese inerenti le  utenze  del  palasport e
dell'assistenza sanitaria fossero posti a carico del  Comune  di  Porto San Giorgio e  che  la relativa spesa
sia da imputarsi al capitolo 19182 art. 1 del corrente esercizio;

CONSIDERATO   che,  con  nota  n.  7006  del  18/3/2015,  sono  stati  richiesti  i  preventivi  di  spesa  per
l'ospitalità dell'artista Carmen Consoli  e  della sua band,  ai  seguenti  hotel  di  Porto San Giorgio:  Hotel
Ristorante  Il  Caminetto,  Best  Western  David  Palace  Hotel  e  Il  Timone  con  scadenza  della

REGISTRO GENERALE DETERMINE Atto n.ro 734 del 09/04/2015 - Pagina 2 di 7



presentazione delle offerte scadente 21/03/2015;

RILEVATO  che  alla scadenza fissata per la presentazione  delle  offerte,  21/3/2015,  sono  pervenute  le
seguenti offerte; 

HOTEL TIMONE , che ha offerto il soggiorno dell'artista e  dei  7 componenti  la band,  dal  7 al  10/4/2015,
al prezzo di €. 1.320,00 iva compresa;

 HOTEL Best Western David Palace Hotel , che ha offerto il  soggiorno dell'artista e  dei  7 componenti  la
band, dal 7 al 10/4/2015, al prezzo di €. 1.995,00 iva compresa;

HOTEL Ristorante Il Caminetto , che ha offerto il  soggiorno dell'artista e  dei  7 componenti  la band,  dal
7 al 10/4/2015, al prezzo di €. 1.392,00 iva compresa;

PRESO ATTO  che,  in data 24/3/2015,  la  Direzione  dell'Hotel  Timone,  ha  comunicato  la  cancellazione
della propria offerta  e  che,  in  data  6/4/2015,  con  nota  nr.  8770 assunta  al  protocollo  il  7/4/2015 ,  la
DIADE  Produzioni  di  Ancona  ha  comunicato  la  non  idoneità  dell'Hotel  Il  Caminetto  alle  esigenze
dell'artista e della propria band , pertanto, l'unica possibilità di ottemperare agli obblighi indicati nella
delibera di Giunta Municipale n. 57/2015, resta quella di autorizzare il soggiorno dell'artista e  della sua
band,  presso  l'  HOTEL  Best  Western  David  Palace  Hotel  di  Porto  San  Giorgio,  impegnando  per  tale
servizio  l'importo  risultante  dall'offerta  dell'  HOTEL  Ristorante  Il  Caminetto,  aggiudicatario  della
selezione, e cioè €. 1.392,00 iva compresa;

RITENUTO, per le motivazioni sopra espresse, di impegnare le seguenti somme:

-€. 1.392,00 a favore del Best Western Hotel David Palace di Porto San Giorgio, al capitolo 19182 art. 1;

-€. 150,00 a favore della Croce Azzurra di Porto San Giorgio al capitolo 19182 art. 1;

-€. 958,00 a favore della MIAMI ASD di Porto San Giorgio al capitolo 19182 art. 1;

DATO  ATTO  che  la  somma  complessiva  di  €  2.500,00  trova  copertura  finanziaria  al  capitolo  19182/1
dell'e.f. 2015;

Dato atto che gli impegni previsti risultano inferiori ai 4/12 della spesa risultante dal  bilancio assestato
dell'anno precedente, nel rispetto delle prescrizioni contenute nel D.Lgsvo  n.267/2000;

Dato atto, inoltre, che relativamente agli obblighi di tracciabilità dei flussi finanziari di cui alla Legge 13
agosto 2010, n. 136 e successive modifiche i CIG sono i seguenti: 

Best Western Hotel David Palace : Z6513FEC49;

Croce Azzurra di Porto San Giorgio ZBD13FEC79;

MIAMI ASD di Porto San Giorgio ZED13FECAA;

REGISTRO GENERALE DETERMINE Atto n.ro 734 del 09/04/2015 - Pagina 3 di 7



Visto l'art.107,  “Funzidni  e  responsabilità della iirigenza” del  Testo Unico degli  EE.LL.,  approvato  con
D.Lgs. 18 agosto 2000, n.267, pubblicato in G.U. 227 del 28.9.200 – Suppl. Ordinario n.162.

Visto il  "Regolamento di  Contabilità"  del  Comune,  con  particolare  riferimento  agli  artt.  30  rubricato
”sdtdssrizidne degli impegni di spesa” e 31 rubricato “Liquiiazidne delle spese”;

Visto il D.Lgs. n.267/2000;

 

Visto il D.Lgs. n.165/2001;

 

Visto il codice civile;

 

Visto lo statuto comunale;

Sottoposto il seguente atto, al competente Responsabile del Settore competente  per l'attestazione  di
copertura finanziaria, ai sensi dell'art. 151, 4° comma, del Testo Unico degli EE.LL., approvato con D.Lgs.
18 agosto 2000, n. 267;

D E T E R M I N A

Per tutto quanto riportato in premessa e  qui  richiamato per costituire  parte  integrante  e  sostanziale
del presente dispositivo

* Di impegnare la somma complessiva di € 1.392,00 (iva inclusa) a favore di DAVID
PALACE HOTEL DI SCAFA' LUCIANO -  L.GO MARE GRAMSCI SUD, 513 - 63017
PORTO SAN GIORGIO FM - Codice Fiscale: SCFLCN44H07E208B -  Partita IVA:
00419970447;  

* di imputare la spesa all'intervento 1060303  capitolo 2015/19182/1  denominato "(EX
918/2) FONDO PROMOZIONE MANIFESTAZIONI SPORTIVE E PRESTAZIONI DI
SERVIZI UFFICIO SPORT" del redigendo bilancio 2015, 

* codice CIG Z6513FEC49  codice CUP .

* Di impegnare la somma complessiva di € 150,00 (iva inclusa) a favore di CROCE
AZZURRA -  VIA COSTA - 63017 PORTO SAN GIORGIO  - Codice Fiscale:
01469340440 -  Partita IVA: 01469340440;  

* di imputare la spesa all'intervento 1060303  capitolo 2015/19182/1  denominato "(EX
918/2) FONDO PROMOZIONE MANIFESTAZIONI SPORTIVE E PRESTAZIONI DI
SERVIZI UFFICIO SPORT" del redigendo bilancio 2015, 

* codice CIG ZBD13FEC79  codice CUP .

* Di impegnare la somma complessiva di € 958,00 (iva inclusa) a favore di A.S.D. MIAMI - 
VIA G. MARCONI - 63822 PORTO SAN GIORGIO  - Codice Fiscale: 02165880440 - 

REGISTRO GENERALE DETERMINE Atto n.ro 734 del 09/04/2015 - Pagina 4 di 7



Partita IVA: 02165880440;  
* di imputare la spesa all'intervento 1060303  capitolo 2015/19182/1  denominato "(EX

918/2) FONDO PROMOZIONE MANIFESTAZIONI SPORTIVE E PRESTAZIONI DI
SERVIZI UFFICIO SPORT" del redigendo bilancio 2015, 

* codice CIG ZED13FECAA  codice CUP .
di  dare  atto  che  gli  impegni  previsti  risultano  inferiori  ad  4/12  della  spesa  risultante  dal  bilancio
assestato dell'anno precedente, nel rispetto delle prescrizioni contenute nel D.Lgsvo  n.267/2000;

Di  stabilire  che  si  provvederà  alla  liquidazione  delle  spese  con  successivo  atto  dirigenziale,  previo
inoltro di regolare documento fiscale da parte  del  fornitore  e  successiva verifica della regolarità della
fornitura e della regolarità contributiva da parte del Dirigente del Settore;

Di dare atto che il responsabile unico del procedimento è la Dott.ssa Maria Fuselli;

* Di trasmettere il presente provvedimento all'Ufficio Ragioneria per l'apposizione del visto di
attestazione della copertura finanziaria della spesa.

            L' Istruttore                                                                            Il Dirigente
      FERRINI SERGIO                                                            Dr.ssa FUSELLI MARIA 

Dichiara che la sottoscrizione della presente determinazione contiene in sè l'espressione del
parere favorevole di regolarità tecnica e amministrativa ai fini dell'avvenuto controllo preventivo ai
sensi dell'art. 147/bis del TUOEL 267/2000 e dell'art. 11 del Regolamento sui controlli interni. 
                               
Data visto 08/04/2015 

IL DIRIGENTE  
FUSELLI MARIA 

                            
                            
Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive
norme collegate, il quale sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa; il documento è
memorizzato digitalmente ed è rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione.
L'accesso agli atti viene garantito ai sensi e con le modalità di cui alla L. 241/90, come modificata dalla L.
15/2005, nonchè al regolamento per l'accesso agli atti. 

REGISTRO GENERALE DETERMINE Atto n.ro 734 del 09/04/2015 - Pagina 5 di 7



Visto di Regolarità Contabile

IL DIRIGENTE / P.O.
dell'AREA ECONOMICO FINANZIARIA

ai sensi dell'art. 151, comma 4, del D.Lgs. 267/2000

sulla proposta n.ro                         del

ESPRIME PARERE

FAVOREVOLE

Si attesta la regolarità contabile e la copertura finanziaria della spesa ai sensi dell'art. 151, comma 4°, del D.Lgs.
18/08/2000, n. 267

862 07/04/2015
in ordine alla REGOLARITA' CONTABILE

NumerazioneAnno Titolo Capitolo Articolo Progressivo

Impegni
Importo

4452015 1 19182 1 1 1.392,00€2015/

4462015 1 19182 1 1 150,00€2015/

4472015 1 19182 1 1 958,00€2015/

Dati contabili:

Porto San Giorgio, lì  ____________________
IL DIRIGENTE

FANESI IRAIDE

09/04/2015

Numero REGISTRO GENERALE                  del 734 09/04/2015

.

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce
il documento cartaceo e la firma autografa;
il documento è memorizzato digitalmente ed è rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione.
L'accesso agli atti viene garantito ai sensi e con le modalità di cui alla L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonchè al
regolamento per l'accesso agli atti.

REGISTRO GENERALE DETERMINE Atto n.ro 734 del 09/04/2015 - Pagina 6 di 7



Nota di Pubblicazione

e vi resterà affissa per giorni 15 ai sensi dell'art. 124 del T.U. 267/2000

IMPEGNI DI SPESA PER MANIFESTAZIONE SPETTACOLISTICA

IL DIRIGENTE

Dr.ssa Fuselli Maria

l 09/04/2015 viene pubblicata all'Albo Pretorio OnLine la  Determinazione numero 734 del 09/04/201

09/04/2015

  
  

Esecutiva ai sensi delle vigenti disposizioni di legge.

Data

con oggetto :

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce
il documento cartaceo e la firma autografa;
il documento è memorizzato digitalmente ed è rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione.
L'accesso agli atti viene garantito ai sensi e con le modalità di cui alla L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonchè al
regolamento per l'accesso agli atti.

REGISTRO GENERALE DETERMINE Atto n.ro 734 del 09/04/2015 - Pagina 7 di 7


